PAGE
2

[image: image1.jpg]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА НОВОСИБИРСКА

РЕШЕНИЕ
	От 17.02.2021
	г. Новосибирск
	№ 93

	Об отчете о результатах деятельности мэра города Новосибирска и мэрии города Новосибирска в 2020 году

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьями 35, 37 Устава города Новосибирска, Совет депутатов города Новосибирска РЕШИЛ:

1. Принять отчет о результатах деятельности мэра города Новосибирска и мэрии города Новосибирска в 2020 году (далее – Отчет).

2. Рекомендовать мэрии города Новосибирска в 2021 году:

2.1. Продолжить взаимодействие с Правительством Новосибирской области по увеличению доходов бюджета города Новосибирска и участию города Новосибирска в реализации федеральных проектов.

2.2. В рамках работы комиссии по проведению административной реформы в городе Новосибирске проанализировать структуру мэрии города Новосибирска на предмет наличия структурных подразделений мэрии города Новосибирска, осуществляющих задачи и функции, не отнесенные законодательством к полномочиям органов местного самоуправления. В случае выявления таких структурных подразделений принять меры по приведению структуры мэрии города Новосибирска в соответствие с задачами и функциями органов местного самоуправления.

2.3. Усилить работу по привлечению инвестиций в экономику города Новосибирска.

2.4. Провести работу по оптимизации расходов на освещение деятельности мэрии города Новосибирска в средствах массовой информации.

2.5. Разработать и утвердить муниципальные программы:

2.5.1. По благоустройству сектора индивидуальной жилой застройки (со сроком реализации 5 лет).

2.5.2. По замене и модернизации уборочной техники (со сроком реализации 5 лет).

2.5.3. По ремонту, реконструкции и строительству сети ливневой канализации города Новосибирска (со сроком реализации 5 лет).

2.6. Проработать вопрос о необходимости модернизации системы уборки территории города Новосибирска по итогам реализации пилотных проектов по содержанию в зимний период улично-дорожной сети Советского и Дзержинского районов.

2.7. Обеспечить эффективную реализацию единой политики в сфере градостроительной деятельности, продолжить работу по реконструкции жилищного фонда города Новосибирска и переселению граждан из многоквартирных домов, признанных аварийными и подлежащими сносу.

2.8. Провести анализ деятельности муниципальных учреждений и предприятий на предмет эффективности, актуальности и целесообразности дальнейшего функционирования, подготовить предложения по их реорганизации до количества, необходимого для исполнения вопросов местного значения города Новосибирска.

2.9. Повысить контроль за деятельностью муниципальных учреждений и предприятий города Новосибирска.

2.10. Усилить контроль за исполнением предписаний, представлений и рекомендаций контрольно-счетной палаты города Новосибирска по результатам проведенных контрольных и экспертно-аналитических мероприятий.

2.11. При представлении отчета о результатах деятельности мэра города Новосибирска и мэрии города Новосибирска в 2021 году подготовить информацию о выполнении рекомендаций Совета депутатов города Новосибирска по итогам рассмотрения Отчета за 2020 год.

3. Поручить постоянной комиссии Совета депутатов города Новосибирска по контролю за исполнением органами местного самоуправления и их должностными лицами полномочий по решению вопросов местного значения осуществлять контроль за выполнением рекомендаций Совета депутатов города Новосибирска по итогам рассмотрения Отчета за 2020 год и ежеквартально информировать о результатах сессию Совета депутатов города Новосибирска.

4. Решение вступает в силу со дня его подписания.

5. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию Совета депутатов города Новосибирска по контролю за исполнением органами местного самоуправления и их должностными лицами полномочий по решению вопросов местного значения.

	Председатель Совета депутатов                                   города Новосибирска
	Д. В. Асанцев